

Referat

Mødetype	Møde i Landsrådet 2020
Dato & Tid	7. oktober 2020 kl. 17.00
Sted	Sekretariatet i Odense, Ørstedsgade 19 B, 5000 Odense C
Referent	Lars Bugge
Deltagere	Bjørn Brandenburg, Lars Holme, Henrik Hald Krog, Julie Nielsen, Birthe Navntoft, Dennis Waldemar, Otto Sørensen, Kim Ebbehøj, Per Larsen, Rolf Bekker, Pedja Jovetic, Signe Sterup Petersen, Tim Zwisler, Steen Krogdal, Kenneth Poulsen, Thomas Mouritzen (supp. for Claus Hansen), Athena Ankær Rhod, Hazem Alchamat, Lars Bugge. Hazem og Bjørn deltager via Teams. Kritiske revisorer Per Dahlstrøm og Allan Bjørnskov deltager i første punkt. Personalet på sekretariatet deltager i middagen til en snak over bordet.
Afbud	Claus Hansen, Mathias Mathiesen, Sindbad Bahri.

1. Dialog med de kritiske revisorer 17.30-18.00	
Indstilling	Lars H indledte mødet med at byde velkommen til Ungdomsringens nye sekretariatschef Birthe Navntoft. Herefter foretog landsrådet en kort præsentationsrunde. De kritiske revisorer, Per Dahlstrøm og Allan Bjørnskov tog herefter ophold på talerstolen og påbegyndte deres beretning.
Hovedsynspunkt og beslutning	Revisorenes kommentarer er taget til efterretning og tages med i betragtning når UR skal drøfte næste års budget på de kommende møder i LR.
2. Godkendelse af dagsorden 18.00-18.05	
Indstilling	Det indstilles, at dagsordenen godkendes.
Hovedsynspunkt og beslutning	Dagsorden godkendt!

3. Indstilling af næstformand 18.05-18.30	
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Vor Formand, Bjørn B, præsenterede DLs anbefaling som ny kandidat til næstformandskabet.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Enstemmig indstilling af den opstillingsberettigede til opstilling som kandidat til næstformandsposten.</p>
4. Politisk orientering 18.30-19.15	
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Daglig Ledelse</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad er der fokus på i Daglig Ledelse? <p><u>Bjørn</u> (formand): Vi har haft et enkelt møde med børne- og ungeministeren som Birthe(sekretariatschef) og Lars (konsulent) deltog i. Det er vores hensigt at prioriterer disse møder højt, og vi arbejder på at få en markant stemme, når der skal laves politik på vores område.</p> <p><u>Birthe</u>: I fredags var vi til møde direkte med ministeren: Vi var heldige at have brygget noget sammen som ministeren synes om og fik spillet vores område på banen som en del af løsningen på den stigende smitte blandt unge. De unge mødes uanset hvad, og derfor kan de ligeså godt være hos os, hvor vi kan hjælpe dem med at spritte af og holde afstand.</p> <p><u>Bjørn</u> (formand): Vi har fået nogle henvendelser fra sekretariatet vedr. kulturen i UR og skal have taget nogle snakke på baggrund af det. Hvad skal vi gøre og i hvilke omfang skal vi gøre det? Herfra skal lyde en opfordring til at vi skal have en politik på området. ´</p> <p><u>Lars H</u> (næstformand): Lad os tilkendegive, at vi tager fat i det. Kan LR give DL mandat til at komme med et udspil til et arbejde omkring det?</p> <p><u>Dennis</u>: Lad os få lavet nogle procedurer, hvor skal man gå hen, hvis der er noget man er utilfreds med? Tiltag der gør, at vi altid har nogen vi kan gå til, hvis der er noget man er utilfreds med.</p> <p><u>Henrik</u> (næstformand): To måder vi kan arbejde med det på: <i>den langsigtede</i>: Skrukturer, værdier, hvordan går vi i byen med vores værdier? Hvordan vil vi gerne have at man ser på os udefra? COK-engagement, <i>den korte</i>: Lad os få lavet en kommandovej, så alle har et sted at</p>

<p>gå hen, hvis man oplever noget. En procedure eller struktur. Alle skal have et sted at gå hen, hvis man føler sig krænket.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvis det ikke skal være nu, hvornår så? <p>Bjørn(formand): Lad os få mandat i DL til at gå videre med det her. Lad os få formuleret noget konstruktivt. Intet må falde ned imellem to stole. En henvendelse er en for meget.</p> <p>Ungerådsformand Julie Nielsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad er Ungerådet optaget af? <p>Julie (ungerådsformand): Vi er ramt af Corona, udfordring at lave noget sammen fysisk. Vi vil gerne fortsætte med at styrke ungerådet. Vi vil gerne mere på banen. Det har været svært for ungerådet at være med til de forskellige arrangementer.</p> <p>Jeg var til Dialogmøde med drukfri ungdom i går. Virkelig spændende og givende. Noget jeg gerne vil gøre mere.</p> <p>Regionerne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad er regionen optaget af? - Hvordan ser det ud med valg og genopstillinger til regionsgeneralforsamlingerne? - Orienteringer fra møder (repræsentationer) <p>Syd: Vi har måtte sige farvel til Tilde. Odense er ude. Nordfyn og Nyborg er med. Tønder med igen, virkelig positivt. Det lysner sydpå. Kolding er på trapperne. Alle pladser besat!</p> <p>Hovedstaden: Vi har sagt velkommen til et nyt medlem fra København, Valby, Miriam. Vi har også valgt to unge. Virkelig nogle med noget på hjertet. Ros til DLs store arbejde bag om linjerne, der gjorde, at klubberne fik lov til at åbne i første fase i forbindelse med genåbningen af samfundet. Hovedstaden spurgte herefter ind til akademiet, det virker som om, at det ligger lidt stille? Det er bestemt vores indstilling, at det skal styrkes igen. Alle pladser besat!</p> <p>Sjælland: Mathias trådte af, vi ser lyst på fremtiden i forhold til at få en del unge med i bestyrelsen. Vi vil gerne have flere unge med. Alle pladser besat!</p> <p>Midt: Region midt vil gerne bruge lejligheden til at rose, at det er godt, at der er noget for de unge. 23 delegerede valgt til kongressen syv af dem er unge. Alle pladser besat!</p> <p>Nord: Fysisk skrabet generalforsamling pga. Corona. Alle pladser besat!</p>
<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>LR giver DL mandat til at gå videre med udarbejdelsen af en plan for gennemarbejdelse og udformning af kommandoveje ift. samvær/omgangstone, herunder forholde sig til vores skrukturer og værdier i den sammenhæng.</p>

<p>5. Samarbejde med COK 19.15-19.20</p>	
	<p>Sagsfremstilling Seminar med COK, ny model</p> <p><u>Henrik(næstformand)</u>: COK kommer ud og laver en lokal proces i regionerne. Fællesinternatet bliver den sidste weekend i maj (uge 10 og 11). På den anden side af nytår bliver der rettet henvendelse til regionsformændene med henblik på at stykke en proces sammen, der giver mening lokalt.</p> <p>(COKs udkast er vedhæftet dette referatet.)</p> <ul style="list-style-type: none"> – Kan landsrådet nikke til denne nye model? <p><u>Nord</u>: Vi får en lang vinter! uge 10 og 11 er ikke realistisk. Lad os skyde det til efter sommerferien.</p> <p><u>Sjælland</u>: Lad os være realistiske i forhold til hvor mange vi skal bruge for gennemførelse af fællesinternatet.</p> <p><u>Midt</u>: Glade for den nye model.</p> <p><u>Hovedstaden</u>: Antallet er ikke afgørende, lad os gøre det med hvem der er!</p> <p>Henrik (Næstformand): Vi er nødt til at sende et signal om, at vi fortsat arbejder for vores medlemmers interesser.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Opbakning til at DL fortsætter med denne model. Der sikres fleksibilitet i planlægningen af de regionale møder.</p>
<p>6. Møde med Ungdomsskoleforeningen 19.20-19.40</p>	
	<p>Sagsfremstilling</p> <p><i>Formand Bjørn Brandenburg har forud for dette møde afholdt møde med repræsentanter for ungdomsskoleforeningen. Følgende er formandens beretning fra dette møde.</i></p> <p>Bjørn og Henrik har haft møde med Ungdomsskoleforeningen med det mål at afsøge mulighederne for et udvidet og mere formaliseret samarbejde.</p>

	Hovedsynspunkt og beslutning
	Drøftelserne fortsætter på møde 6. november 2020.

19.40-19.45 Pause

7.	Budget 2021, anden behandling (B) 19.45-20.15
	<p>Sagsfremstilling DL fremlægger forslag til budget 2021.</p> <p><i>(Bilag vedlagt dette referat)</i></p> <p>Forud for dette punkt ved vi, at der er en del budgetposter, som ikke bliver realiseret. LR skal nikke til om pengene skal ud og leve og hvordan.</p> <p><u>Hovedstaden</u>: Fortaler for at der skal tilføres flere midler til sexualisterne. Vi ved hvor stort et brand sexualisterne er. Der skal tilføres langt flere midler. Lad os tilføre midler nu.</p> <p><u>Lars(næstformand)</u>: Skal der findes flere penge til Sexualisterne, skal de tages et andet sted fra. Det er vigtigt at budgettet afspejler den politik UR ønsker at føre.</p> <p>Indstilling</p> <p>Godkende budget til kongres</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Anden behandling godkendes, og der øremærkes 50k af de ubrugte aktivitetsmidler til Sexualisternes fulde disposition.</p>
8.	Status på Årsmøde og Kongres 2020 (OB) 20.15-20.25
	<p>Til orientering</p> <p>Årsmøde og kongres bliver en endagsforestilling med et meget skrabet program.</p>

9.	Vedtægtsændringer 20.25-20.35
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Ingen har yderligere kommentarer til dette punkt.</p> <p>Indstilling</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>DL tager initiativ til, at der nedsættes en arbejdsgruppe på ny.</p>
10.	DUF – delegeret møde 2020 (O+B) 20.35-20.45
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>DUF – delegeretmødet afholdes den 5. december 2020 på Hotel Nyborg Strand (overnatning hvis ønskes)</p> <p>Det er DUF's højeste myndighed og Ungdomsringen har 14 delegerede og 2 observatørpladser (bekræftes af DUF den 4. november, hvor materialet udsendes)</p> <p>Det er LR's ønske at prioritere dette møde højt. Vigtigt, at vi møder talstærkt op.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at der på mødet tilkendes om man kan deltage i delegeretmødet</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>LR nikkede alle til vigtigheden af deltagelse.</p> <p>Afbud fra Pedja, Rolf, Jacob, Bjørn</p>
12.	Eventuelt 20.45-21.15
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Lad os kigge på at blive medlemmer af CEFU igen:</p> <p>Dette punkt kommer på mødet efter kongressen.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p>
13.	Mødekonklusioner – opdateres til referat 21.15-21.30

	Sagsfremstilling
	Hovedsynspunkt og beslutning Bjørn kvitterede for et godt møde og sagde afslutningsvist: Dejligt at vi fået en ny rigtig dygtig sekretariatschef!
14.	Næste møde 21.30-21.35
	Sagsfremstilling Næste møde afholdes d. ?
	Hovedsynspunkt og beslutning